
 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

07.05.2015                                  № 89 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 29.11.2007 № 559  

«Об утверждении Реестра  

муниципальных должностей города Таганрога,  

Реестра должностей  

муниципальной службы города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.04.2015 

 

 

 

В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 787-ЗС «О Реестре муниципальных 

должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», 

руководствуясь Решением Городской Думы города Таганрога от 05.11.2014 № 17 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог»                        

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559                             

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. В приложении 2: 

а) раздел I изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел I. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

В АППАРАТЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

Высшая группа должностей 

Управляющий делами (руководитель аппарата) Городской Думы города Таганрога <***> 



2 

 

Главная группа должностей 

Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) 

Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) Городской Думы города Таганрога <***> 

 

Ведущая группа должностей 

Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы города Таганрога<*>, 

<***> 

Заведующий сектором (начальник сектора) 

Консультант <***> 

Главный бухгалтер Городской Думы города Таганрога 

 

Старшая группа должностей 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

 

Младшая группа должностей 

Специалист первой категории 

Специалист второй категории 

Специалист»; 

б) пункт «Высшая группа должностей» раздела II «Перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации города Таганрога, органах Администрации города 

Таганрога с правами юридического лица» изложить в следующей редакции: 

«Высшая группа должностей 

Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по контракту 

Первый заместитель главы Администрации города Таганрога <**>,  <***> 

Заместитель главы Администрации города Таганрога <**> 

Заместитель главы Администрации города Таганрога - председатель комитета, начальник 

управления, отдела (службы) 

Главный архитектор города Таганрога <***> 

Управляющий делами Администрации города Таганрога»<**>;<***>.»; 

в) пункт «Младшая группа должностей» раздела II «Перечень должностей 

муниципальной службы в Администрации города Таганрога, органах Администрации города 

Таганрога с правами юридического лица» изложить в следующей редакции: 

«Младшая группа должностей 

Специалист первой категории 

Специалист второй категории 

Специалист»; 

г) абзац второй примечаний изложить в следующей редакции: 

«<**>Данная должность муниципальной службы в Администрации города Таганрога, 

возглавляемой избираемым на муниципальных выборах Мэром города Таганрога, и ее органах 

с правами юридического лица предусматривается в качестве должности муниципальной 

службы, учреждаемой для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Мэра 

города Таганрога.». 

 

2. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) привести свои правовые акты в 

соответствие с настоящим Решением. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением подпункта «б» пункта 1.1 части 1 настоящего Решения. 



3 

 

Подпункт «б» пункта 1.1 части 1 настоящего Решения вступает в силу со дня истечения 

срока полномочий Мэра города Таганрога, избранного до дня вступления в силу настоящего 

Решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня 

официального опубликования настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога               В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                 Ю. Стефанов 


